ПРОТОКОЛ № 3
заседания общественного совета при государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники  Брянской области

17 марта 2016 г								г. Брянск

Присутствовали:
члены общественного совета при инспекции гостехнадзора Брянской области
Ромашин Сергей Иванович – старший инспектор департамента природных ресурсов и экологии Брянской области (не является государственным служащим);
Тяжева Ольга Валерьевна – руководитель блока розничных продаж Брянского филиала ОАО «Альфа-Страхование»;
Цыбин Владимир Владимирович – начальник ЧОУ ДО БОТШ №1 ДОСААФ;
Лабекин Виктор Алексеевич – директор МУП МТС Жирятинского района;
Горло Николай Петрович – заместитель директора ГУП «Брянская областная продовольственная корпорация».

от инспекции гостехнадзора Брянской области
Филиппов Владимир Владимирович;
Романова Ирина Юрьевна – ведущий специалист 1 разряда отдела ФО и КР.
Повестка дня:
1. Порядок выдачи новых ПСМ с отметкой утилизационного сбора.
2. Организация переезда областного аппарата инспекции на новый адрес.
3. Разное.

Слушали:
По первому вопросу слушали начальника отдела информационно-технического обеспечения инспекции Филиппова В.В., который сообщил, что с 1 января 2016 года инспекциями гостехнадзора выдаются новые ПСМ в которых предусмотрена оплата утилизационного сбора.
Сложность состоит в том, что не все предприятия изготовители техники включены в единый реестр организаций, уполномоченных на выдачу ПСМ. Большинство организации, получающих у нас паспорта, обеспечены ими в соответствие с запросами.
     По второму вопросу слушали ведущего специалиста инспекции Романову И.Ю., которая сообщила, что в связи с передачей здания по ул. Горького, 58 Арбитражному суду Брянской области планируется переезд инспекции. Новый адрес: г. Брянск, ул. Трудовая, 1.
     По третьему вопросу слушали председателя общественного совета Цыбина В.В., который внес предложение на имя инспекции провести готовящейся выездной семинар-совещание работников гостехнадзора Брянской области на базе ЧОУ ДО БОТШ №1 ДОСААФ.
	Членами совета предложение поддержано.

[bookmark: _GoBack]
Председатель общественного совета
при инспекции гостехнадзора
 Брянской области   					 		Цыбин В.В.

Секретарь общественного совета
при инспекции гостехнадзора
Брянской области							Тяжева О.В.